МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БЕНО-ЮРТ»
(МБОУ «СОШ с.п. БЕНО-ЮРТ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«БЕНО-ЮЬРТАН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЮУ «БЕНО-ЮРТАН ЮДИ»)

ПРОТОКОЛ
24.01.2024г. № ___ 2

с. п.Бено-Юрт

родительского собрания

Председатель: Митаев А.Р.
Секретарь :Банжаева М.А.
Присутствовали:
Начальник РОО-Зуруев Р.У.
Администрация- зам. директора по УР
Учителя-предметники 9-х классов
Родители 9-х классов
Тема: «Ознакомление с результатами региональных диагностических
работ и результатами пробного итогового собеседования учащихся 9-х
классов »

Цель: познакомить родителей с результатами региональных диагностических
работ и результатами пробного итогового собеседования.
Повестка дня.
1.0  ходе подготовки к итоговой аттестации в 9 классе.
2. Итоги региональных диагностических работ и результатами пробного
итогового собеседования.
3. Самоподготовка, как одно из условий успешной подготовки к сдаче ГИА.

По первому вопросу выступил Р.У.Зуруев, начальник РОО. Он рассказал
участникам собрания о порядке проведения ГИА по программам основного
общего образования, напомнил, что к ГИА допускаются обучающиеся, не
имеющие академической задолженности, в полном объеме выполнившие
учебный план, у которых годовые отметки по всем учебным предметам
учебного плана за 9 класс не ниже удовлетворительных, а также результат
«зачет» за итоговое собеседование.

Уделил внимание посещению дополнительных занятий по предметам,
проводимых в школе, решению тренировочных заданий, которые доступны на
различных сайтах.
Также слушали учителей-предметников, по поводу успеваемости и подготовки
обучающихся 9-х классов к ОГЭ -2024
Он пояснил, что по сравнению с результатами сентябрьских диагностик
наблюдается положительная динамика. Некоторые учащиеся «группы риска» по
предметам получили зачет по итогам январских диагностик

Незачет получили в пробном итогом собеседовании получили:

По второму выступил директор школы, Митаев А.Р.Он ознакомил родителей с
результатами диагностических работ и пробного итогового собеседования по
русскому языку.

№
п/п

ФИО К л а сс

1
Хадашева Хадижа

9а

2
Даудов Юсуп

9а

3
Хамидов Адам

9а

4
Сатуев Рамзан

9а

5 Уразбаев Ахмед 9а

6 Арсмекова Сумая 96

7 Асхабова Фариза 96

8 Батаев Магомед 96

9 Г айрбеков Магомед 96

10 Хамидова Хава 96

11 Хасанов Ирисхан 96

12 Баталов Рохим 9в

13 Дубаева Ясмина 9в

14
Заидов Ислам

9в

15
Магомадова Зарета

9в

16
Мусаев А.-Рахман

9в

17 Уразбиева Рамзия 9в

18 Хочкоев Руслан 9в

19 Юсупов Адам 9в

20 Юсупов Адам 9в

По третьему вопросу выступила Ужахова З.А., педагог-психолог
школы. Она отметила, что успешность сдачи экзамена намного зависит от
того, насколько знакомы обучающиеся и их родители со специфической
процедурой экзамена.

Низкая осведомленность родителей о процедуре проведения экзамена,
повышает тревогу и ограничивает возможность оказания поддержки ребенку.

Основная задача родителей обратить внимание на то, чтобы учащиеся
посещали учебные занятия, занимались самоподготовкой с использованием
учебных пособий и Интернет-ресурсов.
Вопросы родителей:

1. Какие интернет-ресурсы необходимо использовать при подготовке к
ОГЭ?

На вопрос ответил учитель математики Мицоев У.Ш.: Интернет-ресурсы для
подготовке к ГИА -Федеральный институт педагогических
измерений (ФИЛИ) - http://www.fipi.ru/

На сайте выложены демонстрационные варианты тестов. Они
публикуются для того, чтобы дать возможность любому участнику ГИА
составить представление о структуре будущих КИМов (контрольно
измерительных материалов), числе, форме, уровне сложности заданий. На
сайте можно пройти пробное тестирование по следующим предметам:
русскому языку, математике, истории, обществознанию, физике, географии.
А также получить подробную инструкцию по выполнению тестовых заданий.

Решение родительского собрания:
1. Администрации, педагогическому коллективу, родителям 9 класса

руководствоваться в своей деятельности по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации нормативно - распорядительными
документами федерального, регионального, муниципального, школьного
уровней.

http://www.fipi.ru/

2. Усилить контроль над посещаемостью учениками уроков,
дополнительных занятий и еженедельно информировать родителей о
пропусках.

3. Знакомить с правилами оформления бланков заполнения ответов.
4. Родителям усилить контроль над подготовкой к экзаменам и режимом

дня.

Председатель родительского комитета

Секретарь /Банжаева М.А./

/Юсаева С.Ю/

Лист ознакомления родителей обучающихся 9 В класса

с результатами диагностической работы по русскому языку

Дата проведения: 26.09.23г.

№
п/п

ФИ
Р езу л ь та ты  за  тест  и

со ч и н ен и е
П о д п и сь

О бщ ее кол-
во бал л ов

О тм етк а  о
зач ете

о б у ч а ю щ его ся р од и тел я

1 Абаева Маймут 12 зачет I k ^ _____
2 Абубакарова Хава 7 незачет м е &
3 Баталов Рахим н (ФоЛ-Zp
4 Дубаева Ясмина 3 незачет 'Щ лк^ /
5 Дудаева Ясмина 12 зачет Д г / С
6 Загаева Иман Р 3 незачет ^
7 Зугаева Радима н

_____ (L_______
/ "—

8 Заидов Ислам н Ш / )
9 Исраилова Хеда н ш
10 Исмаилов Рамзан 11 зачет /

л
И Магомадова Зарета 3 незачет . ! к / у 6f t / i---- "
12 Мислаева Марьям 16 зачет jid l^ я р

Л Ш .
13 Мусаев А-Рахьман 5 незачет 1. ^  шш
14 Мустригова Ясмина 13 зачет Ш
15 Сатуев Юнус 3 незачет
16 Уразбиева Максалина 11 зачет
17 Уразбиева Рамзия 11 зачет 7У А ?
18 Ульбиева Хазан 3 незачет / У У Щ О  _
19 Хасиева Максалина 14 зачет
20 Хачукаева Амина 13 зачет У У У А г
21 Хачукаева Алина 12 зачет J j J f f у у Р
22 Хочкоев Руслан 3 незачет UFA ----- Р -
23 Элежбиева Сурьяна 14 зачет д а т
24 Юсупова Раяна 5 незачет ж р
25 Юсупов Адам 5 незачет
26 Юсупов Адам н кЩУлк
27 Юсупов Хамзат 4 незачет

Учитель русского языка и литературы: Абубакарова З.Х.

Лист ознакомления родителей обучающихся 9 В класса

с результатами устного собеседования по русскому языку

Дата проведения: 17.01.24г

Лист ознакомления родителей обучающихся 9 В класса

с результатами республиканского диктанта по русскому языку

Дата проведения: 16Л2.23г

№
п/п

Ф И
Р езу л ь та ты  за

д и к та н т
П од п и сь

О тм етк а о б у ч а ю щ его ся р оди тел я

1 Абаева Маймут 4
2 Абубакарова Хава 3 /1 >  Vg/tYl /ОИ

3 Баталов Рахим 3
/ / Ш > / И Л  ч -

4 Дубаева Ясмина 3 мл 1 ш Е р
5 Дудаева Ясмина 4 &ЧЧЧ
6 Загаева Иман н М А Х А
7 Зугаева Радима 3 я / / р

8 Заидов Ислам 2 Д2/У ^  /
т М  , J f c -

9 Исраилова Хеда 3
М р  ъ ~

10 Исмаилов Рамзан
3 1'&JU Ч л /Ч

11 Магомадова Зарета 3
Щ * ь J  , ■ ч ч ________

12 Мислаева Марьям 3
М ш

jL s JM&
13 Мусаев А-Рахьман 2

s ' ж
14 Мустригова Ясмина 3 ШАр_________ ЛШЛ
15 Сатуев Юнус 2 чV'*ls>—fj С р М - ч ____
16 Уразбиева Максалина 3 KJ /1 х'Н -

Tfl $ Ш > ъ >
17 Уразбиева Рамзия 2 /Ы.-/У ччжч
18 Ульбиева Хазан н

'Ш ё Ч у ' ч ч ч ~
19 Хасиева Максалина 3 у

ТЧ г— у //Х М -
20 Хачукаева Амина 3 А _______
21 Хачукаева Алина 4 Л
22 Хочкоев Руслан

2 ("у'/ Т7) 1/
* У ччч_______

23 Элежбиева Сурьяна 4 ч/Л /М '
г/}\ чШЧчч

24 Юсупова Раяна 3 ( ц W4 jAM -
25 Юсупов Адам 3 чш _______ ШЧ? "
26 Юсупов Адам Ю. 2

vfilтч « г
27 Юсупов Хамзат 3 л  л

Учитель русского языка и литературы: Абубакарова/З.Х.